[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.05.2018

	           № 232-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 20.12.2016 № 34/264
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 20.12.2016 № 34/264 «Об утверждении Положения о комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций Кировской области», следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «органов местного самоуправления области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований области (далее – органы местного самоуправления)».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Оценка эффективности системы защиты населения и обеспечения его жизнедеятельности при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

3.2. Разработка мероприятий, направленных на поддержание устойчивого функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

3.3. Рассмотрение и обобщение поступающих от органов местного самоуправления и организаций предложений по поддержанию устойчивости функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

3.4. Участие в работе по планированию рационального размещения объектов, необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения области при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

3. Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Разрабатывает предложения органам исполнительной власти области и органам местного самоуправления по повышению устойчивого функционирования организаций при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

4. В пункте 5:

4.1. Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности (далее – организации) необходимые материалы и информацию по вопросам своей компетенции».
4.2. В подпункте 5.2 слова «органов местного самоуправления области» заменить словами «органов местного самоуправления».

5. В пункте 6 слова «Председателем комиссии назначается один из заместителей Председателя Правительства области» заменить словами «Председателем комиссии является по должности руководитель администрации Правительства Кировской области».
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.А. Чурин